
EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA: Informe de Titulación 29 de septiembre de 2020

TITULACIÓN: Graduado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte (295) Media

4.0436.18%

Nº respuestas

763

Tasa respuestaNº alumnos

2109
AÑO: SEMESTRE:2019-20 Global

Facultad de Ciencias de la Salud y del DeporteCentro:

A

Media

B C AsigDAsignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas

Desviación %

Actividades corporales de expresión (26300) 7.18%4.38 4.334.37 4.24 4.4563 49 77.78

Deportes rítmico-gimnásticos (26301) 6.93%4.34 4.324.35 4.26 4.466 43 65.15

Deportes y actividades acuáticas (26302) 11.14%4.5 4.494.53 4.45 4.563 8 12.7

Estadística (26303) 6.93%3.87 4.324.56 4.42 4.078 6 7.69

Fundamentos anatómicos, cinesiológicos y biomecánicos en la actividad física y el 4.21%4.18 4.214.21 4.26 4.0472 45 62.5

Fundamentos y manifestaciones básicas de la motricidad (26305) 11.63%4.44 4.514.51 4.48 4.963 10 15.87

Juegos motores (26306) 14.11%4.52 4.614.63 4.69 4.4362 7 11.29

Procesos de enseñanza-aprendizaje en la actividad física y el deporte (26307) 9.41%4.46 4.424.42 4.38 4.4463 43 68.25

Sociología de la actividad física y el deporte (26308) -17.08%3.55 3.353.53 3.13 3.061 38 62.3

Deportes de colaboración-oposición (colectivos) (26309) 2.23%4.22 4.134.14 4.1 4.068 29 42.65

Deportes en la naturaleza (26310) -10.15%3.78 3.633.72 3.49 3.3669 24 34.78

Teoría e historia de la actividad física y del deporte (26311) -8.91%3.76 3.683.93 3.43 3.3870 24 34.29

Deportes individuales (26312) -7.67%3.73 3.733.8 3.72 3.453 5 9.43

Fundamentos fisiológicos en la actividad física y el deporte (26313) 5.69%4.26 4.274.28 4.26 4.2574 26 35.14

Psicología de la actividad física y el deporte (26314) 4.95%4.34 4.244.2 4.25 4.0787 29 33.33

Deportes de lucha y de adversario (26315) -7.18%3.85 3.753.84 3.6 3.7572 34 47.22

Organización de las actividades deportivas (26316) -4.95%3.93 3.844.01 3.66 3.7146 14 30.43

Actividad física y salud (26317) -7.67%3.8 3.733.77 3.69 3.4271 31 43.66

Acción docente en actividades físicas y deportivas (26318) 3.47%4.23 4.184.28 4.05 4.1863 23 36.51

Teoría y práctica del entrenamiento deportivo (26319) -14.36%3.67 3.463.36 3.41 3.5101 14 13.86

Recreación deportiva (26320) -34.65%2.93 2.642.72 2.52 2.063 15 23.81

Actividad física y poblaciones específicas (26321) 8.91%4.43 4.44.5 4.31 4.281 45 55.56
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Diseño y evaluación en la enseñanza de la actividad física y del deporte (26322) -5.94%3.86 3.83.88 3.73 3.5260 44 73.33

Actividades físico-deportivas en la naturaleza (26323) -7.18%3.9 3.753.84 3.63 3.5366 16 24.24

Entrenamiento en distintas etapas evolutivas (26324) -8.66%4.03 3.693.66 3.54 3.6273 13 17.81

Gestión y legislación deportivas (26325) -1.73%3.95 3.974.23 3.77 3.7474 19 25.68

Actividad física y deporte adaptado a personas con discapacidad (26328) 5.45%4.33 4.264.4 4.07 4.3315 3 20.0

Actividad física y personas mayores (26329) 18.07%4.94 4.774.8 4.67 4.678 6 75.0

Deportes aéreos (26331) 18.56%4.81 4.794.79 4.75 4.9213 12 92.31

Farmacología aplicada a la actividad física y el deporte (26333) 8.66%4.33 4.394.6 4.3 4.034 4 11.76

Gestión y administración de empresas deportivas (26334) 5.69%4.4 4.274.4 4.08 4.236 5 13.89

Juegos y deportes tradicionales aragoneses (26335) 1.24%3.92 4.094.1 4.1 4.520 4 20.0

Lenguaje corporal (26336) 23.76%5.0 5.05.0 5.0 5.011 2 18.18

Nuevas tendencias del fitness y wellness (26337) -18.07%3.56 3.313.4 3.13 3.014 3 21.43

Nutrición y actividad física (26338) 3.96%4.33 4.24.22 4.13 4.0538 20 52.63

Observación de la intervención y del comportamiento motor (26339) -36.39%2.0 2.572.6 3.0 2.013 1 7.69

Organización y gestión del asociacionismo deportivo (26340) -7.43%3.58 3.743.85 3.73 3.7528 8 28.57

Optimización del rendimiento en las distintas modalidades deportivas (26341) -4.95%4.14 3.843.73 3.81 3.634 15 44.12

Orientación y bicicleta todo terreno (26342) 12.87%4.57 4.564.51 4.57 4.7112 7 58.33

Seguridad, prevención y primeros auxilios en la práctica físico-deportiva (26344) 5.2%4.38 4.254.25 4.13 4.4436 16 44.44

Turismo activo, desarrollo sostenible y actividad física y deporte (26345) -15.59%4.11 3.413.37 3.1 3.015 3 20.0

Sumas y promedios 0.0%4.11 4.044.09 3.96 3.922109 763 36.18



Bloque A: Información y Planificación
Bloque B: organización de las enseñanzas
Bloque C: Proceso de enseñanza/aprendizaje
Bloque D: Satisfacción Global
Asignatura: Media de todas las respuestas
Desviación:  Sobre la media de la Titulación.


